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Høringssvar vedr. forslag til ændring af lov om aktiv so-
cialpolitik (justering af kontanthjælpsloftet for visse grup-
per m.v.) 
 
FTF har modtaget ovenstående lovforslag til høring den 6. marts 2997. 
 
Generelt indeholder forslaget til ændring af aktivloven nogle positive om end 
helt utilstrækkelige forbedringer. FTF havde hellere set, at reglerne om kon-
tanthjælpsloft og 500 kr.’s nedsættelsen var blevet ophævet. 
 
Vedr. undtagelse af modtagere under barsel fra 500 kr.’s nedsættelsen og kon-
tanthjælpsloftet. 
FTF kan støtte, at personer på barselsorlov undtages fra 500 kr.’s nedsættel-
sen og kontanthjælpsloftet, da de jo på grund af barselsorloven ikke kan skaffe 
sig arbejde. Ændringen medfører en nødvendig forbedring for en mindre grup-
pe, hvorfor FTF kan tilslutte sig ændringen. 
 
Vedr. undtagelse fra 500 kr.’s nedsættelsen for SU-modtagere, der er gift med 
en kontanthjælpsmodtager. 
FTF kan støtte, at SU-modtagere der er gift med en kontanthjælpsmodtager 
undtages fra 500 kr.s nedsættelsen. Ændringen medfører en nødvendig for-
bedring for en mindre gruppe, hvorfor FTF kan tilslutte sig ændringen. 
 
Vedr. ændret fordeling af hjælp til gifte, hvor den ene ægtefælle modtager kon-
tanthjælp og den anden starthjælp. 
FTF kan ikke støtte, at fordelingen mellem kontanthjælp og starthjælp ændres 
alene med det formål at kunne sanktionere manglende deltagelse i tilbud efter 
LAB-loven. Udbetalingerne til ægtepar hvor den ene er på kontanthjælp og den 
anden er på starthjælp er i forvejen så begrænsede, at FTF finder, at det er 
yderst betænkeligt at nedsætte disse udbetalinger. 
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Vedr. forhøjelse af det fradragsfrie beløb for kontanthjælpsmodtagere, der er 
gift eller samlevende med en startshjælpsmodtager eller en modtager af intro-
duktionsydelse. 
FTF kan støtte, forhøjelse af det fradragsfrie beløb for kontanthjælpsmodtage-
re, der er gift eller samlevende med en startshjælpsmodtager eller en modta-
ger af introduktionsydelse, således at disse par ikke er stillet ringere en par 
hvor begge personer modtager starthjælp eller introduktionsydelse. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Mads Roesdahl 
 
 
 


